PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Lavras
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE LAVRAS

PORTARIA SJMG-LAV-SESAP 9/2024

                       O Juiz Federal da Subseção Judiciária de Lavras/MG e Presidente da Comissão
do Concurso,  Guilherme Bacelar Patrício de Assis, no uso de suas atribuições legais, torna
público, em atendimento ao EDITAL SJMG-LAV-SESAP 0624161, HOMOLOGA o resultado final
com a reclassificação dos candidatos após recursos, do processo seletivo para a formação de
quadro reserva de estagiários de nível superior, área Direito, da Subseção Judiciária de
Lavras/MG.

AMPLA CONCORRÊNCIA - DIREITO

CLASS NOME NOTA INSCRIÇÃO

1 SAMARA VICTÓRIA
SANTOS DE JESUS 93,24 DEFERIDA

2

ANDRESSA
ALVARENGA
SILVESTRE **

90,93

DEFERIDA

3 MARIA CLARA
MARTINS 90,22 DEFERIDA

4 LARISSA CASSIA
SOARES 89,77 DEFERIDA

5 **** KARLA ISABEL
ANTUNES SANTOS 87,88 DEFERIDA

6 FRANCIELY DE SOUZA
LIBÓRIO 87,72 DEFERIDA

7 IASMIM ABADIA
RODRIGUES 87,69 DEFERIDA

8 AYNER ALVES
SIQUEIRA 87,63 DEFERIDA

9 GIOVANNA HELENA
ELIAS MIGUEL 86,56 DEFERIDA

10 JÚLIA SILVEIRA COSTA 86,5 DEFERIDA

11 LAURA HELENA
NUNES DOS SANTOS 86,18 DEFERIDA

12 LAURA FIGUEIREDO
SILVA 85,91 DEFERIDA

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 1

13 MARIA EDUARDA
PRESTES DIAS 85,58 DEFERIDA

14 ALINE CLARA
ANDRADE RESENDE 85,55 DEFERIDA

15 LAURA CORREIA
CORRÁ 84,75 DEFERIDA

16 RAFAEL PRADO
CASSIANO 84,59 DEFERIDA

17

CAROLINA DE ALMEIDA
DA SILVA PEREIRA 84,55 DEFERIDA

18 MARINA CARVALHO
RABELO 84,4 DEFERIDA

19 MARINA MARTINS
AZEVEDO 84,12 DEFERIDA

20

GABRIEL JULIO DE
ALMEIDA OLIVEIRA

LEAL

84,11

DEFERIDA

21 GABRIELE FRANÇA
PEREIRA 83,81 DEFERIDA

22 MELISSA IASMIN DE
OLIVEIRA FERREIRA 83,64 DEFERIDA

23 ARYSSON MAGALHÃES
ZENITH 83,23 DEFERIDA

24
**** LARISSA DA

ROCHA COUTINHO
AVELINO

82,69 DEFERIDA

25 MARIA EDUARDA
CASSULLI 82,52 DEFERIDA

26 THAIS VITÓRIA GOMES
** 82,37 DEFERIDA

27 MANUELA GARCIA
FREIRE CANDIDO 82,31 DEFERIDA

28 CHIVAGO INÁCIO SILVA
** 81,38 DEFERIDA

29 GIOVANNA SANTOS
MAIA 80,96 DEFERIDA

30 WELITON MIKAEL DA
SILVA SALGADO 79,92 DEFERIDA

31 JULIANA XAVIER
FERNANDES 79,6 DEFERIDA

32 **** GUILHERME
MARTINS SILVA 78,73 DEFERIDA

33 THAMIRYS SANTANA
TEODORO ** 78,09 DEFERIDA

34 LETÍCIA MARIA DA
SILVA FONSECA ** 77,91 DEFERIDA

35 ANA CAROLINE DE
OLIVEIRA PINTO 77,91 DEFERIDA

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 2

36 ANA LUISA REIS
SOARES

76,44 DEFERIDA

37 GUILERMO LIMA
SOUZA DE PAULA 76,16 DEFERIDA

38 ABNER WALLACE
CABRAL CANÇADO ** 74,03 DEFERIDA

39 ** JHENYFER EMILY
MAGNO SILVA 73,23 DEFERIDA

**** Na Tabela acima, onde se lê: CARLA ISABEL ANTUNES SANTOS, leia-se KARLA ISABEL
ANTUNES SANTOS, sem demais retificações. Análise após recurso.
**** Guilherme Martins Silva – Análise após recurso.
**** Larissa da Rocha Coutinho Avelino – Análise após recurso.

AUTODECLARAÇÃO DE PRETO OU PARDO **

CLASS                 NOME NOTA INSCRIÇÃO

    1 ANDRESSA ALVARENGA
SILVESTRE 90,93 DEFERIDA

    2 ** LARISSA DA ROCHA
COUTINHO AVELINO 82,69 DEFERIDA

    3 THAIS VITÓRIA GOMES 82,37 DEFERIDA
    4 CHIVADO INÁCIO SIVA 81,38 DEFERIDA
    5 THAMIRYS SANTANA TEODORO 78,09 DEFERIDA
    6 LETÍCIA MARIA DA FONSECA 77,91 DEFERIDA
    7 ABNER WALLACE CANÇADO 74,03 DEFERIDA
    8 JHENYFER EMILY MAGNO SILVA 73,23 DEFERIDA

** Larissa da Rocha Coutinho Avelino - análise após recurso.

                                       INSCRIÇÃO INDEFERIDA

            NOME INSCRIÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

CAIO RESENDE MENDES
DA SILVA INDEFERIDA Não atendimento ao

item 2.3 do Edital

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 3

EDUARDA LUIZA TERRA
FERREIRA INDEFERIDA

Não atendimento ao
item 2.3 do Edital

GABRIELA FERREIRA SÁ INDEFERIDA Não atendimento ao
item 2.3 do Edital

LUIZA PEDROZO SOUZA

INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 2.3, 6.1 e 6.2
do Edital

LUCIA MARACARVALHO
VIANA

INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 6.1 e 6.2 do
Edital

MARIA VICTÓRIA
FRANCISCA FERREIRA
SANTOS

INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 6.1 e 6.2 do
Edital

LAVÍNIA RESENDE SILVA INDEFERIDA
Não atendimento aos
itens 6.1 e 6.2 do
Edital

MARIANA LOPES
GOMIDE INDEFERIDA

Não atendimento aos
itens 6.1 e 6.2 do
Edital

BERNARDO RODRIGUES
DE ANDRADE INDEFERIDA

Não atendimento
aos itens 6.1 e 6.2
do Edital

GIOVANNA BAGNI
MENICUCCI INDEFERIDA

Não atendimento
aos itens 6.1 e 6.2
do Edital

MARIANA PEREIRA
FERREIRA INDEFERIDA

Não atendimento
aos itens 6.1 e 6.2
do Edital

ANA LAURA
ELIAS  NOGUEIRA INDEFERIDA

Não atendimento
aos itens 6.1 e 6.2
do Edital

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 4

PIETRA ALVES DIAS INDEFERIDA
Não atendimento
aos itens 6.1 e 6.2
do Edital

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GUILHERME BACELAR PATRÍCIO DE ASSIS
Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Lavras/MG

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 5

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Bacelar Patrício de Assis,
Juiz Federal, em 12/04/2024, às 17:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0722694 e o código CRC 1D50B7AD.

Rua Kennedy dos Santos, 40 - Bairro Jardim Bela Vista - CEP 37205-210 - Lavras - MG
0001276-76.2024.4.06.8001 0722694v14

Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)         SEI 0001276-76.2024.4.06.8001 / pg. 7

	Portaria 9 de Homologação e reclassificação após Recursos (0722694)